
 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 
 

n.  5   del registro 
 

OGGETTO:            Parziale rettifica della delibera n. 314 del  29.06.2011. 

 
L’anno 2012, il giorno   QUATTRO  del mese di  GENNAIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Qualità Risk Management & Formazione 
 

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario la sig.ra Apollonia Morisco 

 
 
 
Premesso che con delibera n. 314 del 29.06.2011 si è proceduto alla istituzione del Comitato Scientifico del Provider 
IRCCS Istituto Tumori “G. Paolo II” con durata triennale e con l’obiettivo di validare e attribuire direttamente i crediti 
formativi ECM a ciascun progetto/ evento del Piano Formativo Aziendale , nonché di assicurare il monitoraggio 
generale della qualità scientifica formativa;  

 
Visto che, per un mero errore materiale, tra i componenti del Comitato Scientifico , non erano stati indicati i nomi del 
Direttore Sanitario Aziendale e del Direttore Scientifico;  

 
Ritenuto, pertanto, di rettificare la delibera n. 314 del 29.06.2011 nella sola parte di composizione dei propri membri 
indicando i nominativi delle due figure dirigenziali sopra indicate;  

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico ; 

D E L I B E R A  

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

• Di modificare parzialmente la delibera n. 314 del 29.06.2011, precisando che il Comitato Scientifico del 
Provider IRCCS Istituto Tumori :”G. Paolo II”  è così composto: 
 

- 1 Rappresentante della Dirigenza Medica: dott. Vittorio Mattioli; 
- 1 Rappresentante della Dirigenza SPTA: dott.ssa Enza Carioggia; 
- Il Dirigente dell’U.O. Qualità, Risk Management e Formazione: dott.ssa Patrizia Nardulli; 
- Il Responsabile della Formazione Area Infermieristica: dott.ssa Marisa Longo; 
- Il Responsabile dell’Ufficio Infermieristico: dott.ssa Enza Nigro; 
- Il Direttore Sanitario Aziendale: dott. Giuseppe Pastoressa  o suo delegato; 
- Il Direttore Scientifico dott. Angelo Paradiso o suo delegato; 

 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO                                                 
Viale Orazio Flacco, 65  - 70124 Bari 

 
 

 



• Di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e 
trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario 
Straordinario,  è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Legge 241/1990 

Collaboratore Amministrativo Prof.le 
f.to: Dott.ssa Annamaria QUARANTA 

IL RESPONSABILE DELL’ U.O. 
QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT 

f.to: Dr.ssa Patrizia NARDULLI  
______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO       Sig.ra Apollonia MORISCO 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 

______________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI  
Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal   10.01.2012  al   in corso 
 

Bari,   10.01.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


